

BUPATI KAPUAS

Kuala Kapuas,

April 2022

Nomor

: 360 / 60 / BPBD.2022

Sifat

: Penting

Lampiran Perihal

: Antisipasi Kebakaran Hutan dan

Lahan (Karhutla) di Wilayah

Kabupaten Kapuas Tahun 2022

Kepada

Yth. 1. CAMAT

KEPALA DESA / LURAH

se - Kabupaten Kapuas

di -

Tempat

Berdasarkan informasi prakiraan cuaca Badan Meteorologi Klimatologi dan Geofisika (BMKG) di Wilayah Kalimantan Tengah bahwa mulai bulan Mei 2022 merupakan awal musim kemarau dan akan mencapai puncaknya pada bulan Agustus 2022.

Untuk mengantisipasi hal tersebut maka dengan ini diminta kepada seluruh Camat, Kepala Desa/Lurah untuk memperhatikan hal-hal sebagai berikut :

- Agar Saudara mengkoordinasikan serta melakukan langkah intensif upaya pencegahan dini kebakaran hutan dan lahan melalui kegiatan sosialisasi atau himbauan kepada masyarakat, terutama bagi pemilik lahan agar dapat membersihkan dan memanfaatkan lahan-lahan terlantar untuk usaha-usaha yang produktif serta tidak membakar lahan secara sembarangan pada musim kemarau.
- Membentuk dan mengaktifkan satgas penanganan kebakaran hutan dan lahan dari tingkat Kecamatan sampai ke Desa/Kelurahan dengan melibatkan unsur Tripika, Babinsa, Babinkantibmas, Tokoh Adat, Tokoh masyarakat dan relawan serta selalu berkoordinasi dengan Satgas Tingkat Kabupaten atau melalui Badan Penanggulangan Bencana Daerah (BPBD) Kabupaten Kapuas.
- Melakukan patroli dan pemantauan secara rutin kewilayah yang rawan, serta melakukan tindakan cepat jika terdapat potensi sekecil apapun yang dapat menimbulkan karhutla.
- 4. Meminta kepada Perusahaan Besar Swasta (PBS) khususnya yang bergerak bidang Pertanian/Perkebunan dan Kehutanan untuk turut serta berperan aktif dalam pencegahan dan penanggulangan karhutla diwilayah konsesi yang menjadi tanggungjawabnya.

- Mengingat Kabupaten Kapuas masih terkonsentrasi dalam penanganan covid – 19, maka satgas karhutla yang dibentuk diintegrasikan dengan gugus tugas covid – 19 yang sudah ada di Tingkat Kecamatan dan Desa/Kelurahan.
- 6. Menyampaikan laporan secara rutin mengenai situasi dan kondisi serta upaya yang dilakukan dalam pencegahan dan penanggulangan karhutla diwilayah kerja masing-masing yang dilakukan secara berjenjang kepada Bupati Kapuas melalui Satgas Penanggulangan Kebakaran Hutan dan Lahan diwilayah Kabupaten Kapuas di Kantor Badan Penanggulangan Bencana Daerah (BPBD) Kabupaten Kapuas dengan alamat jalan Kasturi nomor 10 RT 06 Desa Pulau Telo Kuala Kapuas.

Demikian untuk menjadi perhatian dan pelaksanaan sebagaimana mestinya.

BUPATI KAPUAS

Ir. BEN BRAHIM S. BAHAT, MM, MT.

Tembusan disampaikan kepada Yth:

- 1. Bapak Kepala BNPB RI di Jakarta
 - Up. a). Deputi Bidang Pencegahan dan Kesiapsiagaan
 - b). Deputi Bidang Penanganan Darurat
- 2. Bapak Gubernur Kalimantan Tengah di Palangka Raya
- Kepala Pelaksana BPB-PK Prov Kalteng
- 4. Ketua DPRD Kabupaten Kapuas di Kuala Kapuas
- 5. Dandim 1011/KLK di Kuala Kapuas
- 6. Kapolres Kapuas di Kuala Kapuas
- 7. Kepala OPD Kabupaten Kapuas di Kuala Kapuas
- 8. Kepala Daerah Operasi II Manggala Agni Kps/PP di Kuala Kapuas